
DŘEVĚNÝ KŘÍŽ 

 

 
 

           V květnu léta Páně 1928 se narodil můj pradědeček Stanislav. Od 

svého dětství bydlel ve Zlechově a zhruba posledních čtyřicet let žil ve 

společném domě s mojí babičkou a dědečkem. 

     Protože jsem často za nimi jezdila, trávila jsem čas i se svým 

pradědečkem u něj v přízemí, kde bydlel. Ve svém bytě měl pověšený 

zajímavý, dřevěný, vyřezávaný kříž se sochou Ježíše Krista. Protože 

vypadal velmi starý, ptala jsem se ho jednou na jeho minulost.  

     Praděda mi povídal, že ho dostala jeho maminka, moje prababička k 

osmnáctým narozeninám od rodičů. Celý život visel u jeho maminky v 

kuchyni a po její smrti si jej pradědeček vzal s sebou jako vzpomínku na 

svou maminku. I on ho měl v kuchyni, a protože byl hodně starý, musel jej 

nechat zrenovovat. Poté mu i nadále sloužil jako předtím až do doby, než 

zemřel.  

     A protože si mí rodiče koupili starý dům, našel si tento starý kříž místo i 

u nás a visí stejně jako u mých předků v naší kuchyni. Odkaz mé 

praprababičky žije tak dodnes. 

 
Eliška Bilíková , 7.C, ZŠ UNESCO Uherské Hradiště 


